6) De fratribus illis Culmensibus (fratribus communis vitae) cf. pag. 9 not. 57.
7) In margine haec leguntur: „Ad mandatum dni Epi L. insertom."

E. r. p. vre devoti prepositus Decanus et Capitulum ecclesie War mien.
Reverendíssimo in Christo patri et Dno Dno Luce dei et apostolice seáis gratia Episcopo Warmiensi 

digníssimo majori nostro colendissimo.

v.

Lucae Watzelrode episcopi Warmiensis cum consulate Elbingensi de. monasterio S. Brigittáé deque constituendo studio 
universali (h. e. literarum universitate) actiones, quae continentur codice archivi episc. Warm., qui inscriptos est Memoriale 
episcopi Lucae fol. 200 inter annotationes anni 1509.

In negocio Monasterii s. Brigitte in Elbing7).
Durante furore Magni belli in terris prussie, quod contra cruciferos agebatur, Consiliarii terrarum 

confisi patrocinio beate Birgitte pacem se obtenturos, emiserunt communiter votum, ut fertur, de erigendo 
in honorem beate Birgitte Monasterio in oppido Elbingensi. Ad quod obtenía pace quidam cives Elbingenses 
nonnulla praedia et possessiones contribuerunt, inter quos nonnulli habentes in obligatione a Regia 
Majestáte, uti asseruerunt, villas Neukirche, Karschaw et Krebisdor/f, jus suum in eisdem Ma. gd 
erectionem Monasterii predicii conlulerunt, inducentes Kazimirum Regem, ut dictas villas hujusmodi 
Monasterio condonar et: quas quidem contulit, in quantum Monasterium ad effectum deduceretur: 
Sin vero minus, reservavit sibi facultatem disponendi de eisdem. Sub hac dotatione introducti fuer unt 
quidam fratres et sorores ordinis beate Birgitte in Elbing, viventes sub regulari disciplina ejusdem 
ordinis: Sed cum sufßcientem provisionem non habuerunt — nullus enim praeter Regem et Elbingenses ! 
quippiam pro erectione Monasterii erogavit — relicto loco abierunt. Quo facto Consulatus se intromisit 
de administratione villarum, prediorum et possessiomim prédičtarum. Quod Lucas Episcopus War
miensis iniquum esse ratus exegit rationem hujusmodi administrationis, a qua multiplici iergiversatione 
longo se tempore subtrahebant, adacti tandem ad earn faciendum censuris ecclesiasticis, sed quia aliqui 
cives, quibus commissa fuit administrație, decesserunt, ratione administrationis sue vel non conservata vel 
negligenter relicta in Regestis suis, non potuit Consulatus absolutom facere rationem. Cum vero 
proventus dicti Monasterii non sufficerent pro sustentatione fratrum et sororum dicti ordinis, recusabant 
iidem fratres sepe a domino Episcopo requisiti redire ad locum predictum. Cujus occasions Lucas 
Episcopus impetravit a Rege Sigismundo tres villas prefalas pro ecclesia sua perpetuis temporibus: 
postea tarnen cum Consulatu Elbingensi et Consiliariis terrarum prusie consultationem habuit de con- } 
stituendo univer s-ali studio in civitate Elbingensi, veluli per hoc civilas ipsa, praeter alia multiplicia' 
commodo, ex inopia et paupertate resurgere posset, ad opus tarn egregium dictas villas se daturum pro
mittens, operamque suam navaturum pollicitans, ut munißcentia Regis huic insigni operí accederet, j 

piacúit in praesens ea res, sed paulo post displicuit. Ecclesiam etiam collegialam erigendam ibi 
suadebat, sed Consulatus abnuebat. Et in odium earum rerum, que Episcopus pro utilitate Civitatis 
predicte moliebatur, fratres tres et totidem sorores prefati ordinis multis promissionibus, consentiente 
tandem Episcopo, ad Monasterium Elbingense reduxerunt, sub spe contributionis a Regia Majestáte ipso 
(sic) Monasterio in sui constructione fientis (?). Quo facto Lucas Episcopus villas tres sepelidas restituit 
Monasterio apud ipsum, donee fratres et sorores in eo sub regulari vita manserint, permansuras.

Addenda et Corrigenda.

I’ag. 4 lin. 23 sqq. verba „Similiter — adhorten tur“ ex Docum. II. 2 sqq. corrigenda sunt.
„ 4 not. 9 lin. 1 pro „pag. 61“ lege „pag. 21.“
j, 4 not. 14 „Item. Es soll-------sollen.“ Discrepant haec scribendi ratione ab excerptis, quae p. 12 protulimus ; sed ex

antiquiori documento translata videntur.
„ 5 not. 25 lin. 4 post verbum „camerarium“ adde „Nicolaum Gerke de Hogenberg.“
„ 6 not. 36 post 294 adde: 300. 317.
„ 7 not. 43 adde: „Cf. not. 36 et 50.“
и 9 not. 58 adde: „Cf. etiam Document. II. 10.“
„ 10 docum. I. lin. 6 pro videlicet domini lege domini videlicet.
„ 12 docum. II. lin. 18. 19 pro ade lege ede.

In priori huius commentationis parte, quae Indice Lectionum hiemaliuin 1857—58 continetur,
pag. 5 not. 9 adde : „Cf. Wölky et Saage, Cod. d. Warm. I. 216 p. 370.“

„ 6 lin. 21 delenda sunt verba: „et capituli — declaratum“ ; item not. 17 et 19; item p. 7 lin. 1 verba : „Tylo — 
commemoratur.“

„ 7 not. 20 lin. 3 pro „quaeritur“ lege „queritur.“
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L ЕСТ IONES.

----- ----------

A. ORDINIS THEOLOGORUM.

Dr. Slich. Jos. Krüger, P. P. O. h. t. Decanus.
I. Zachariae et Malachiae vaticinia interpretabitur diebus Mercurii et Veneris hora IX—X.
II. Evangelium secundum Marcum synoptice exponet diebus Martis, Jovis et Batumi hora IX—X.

HI. Epistolas pastorales Paulinas explicabit binis per hebdomadem lioris definiendis.
IV. De vitis et scriptis Patrum Apostolicorum disseret binis per hebdomadem horis definiendis.

Dr. Ande. SIenzel, P. P. O.
I. Apologeticen tradere perget diebus Lunae et Jovis hora II-III, et die Veneris hora X—XI.

II. Doctrinara de universorum creatione deque angelorum et hominum lapsu explicabit die Lunae, 
Martis, Mercurii et Jovis hora X—XL

III. Repetitiones dogmáticas moderabitur die Batumi hora X—XL

Dr. Anär. Thiel, P. P. D.
Romarn profectus hoc semestri lectiones non institue!.